3.5. Nội san Chuyển Pháp Luân

Để chuyển tải thông tin Hoằng pháp đến Tăng, Ni, Phật tử, Ban Hoằng pháp
Trung ương đã cho ra mắt Nội san Chuyển Pháp Luân, với nhiều bài viết của chư
Tôn đức Tăng, Ni, Cư sĩ, học giả có uy tín, kinh nghiệm Hoằng pháp. Số ra đầu
tiên được ấn hành vào mùa Vu Lan Báo hiếu PL. 2548 - DL. 2004. Đến nay, Nội
san Chuyển Pháp luân đã ra mắt được 10 số. Hiện nay Nội san Chuyển Pháp
luân đã được Nhà xuất bản Tôn giáo cấp giấy phép xuất bản chính thức.

3.6. Chương trình Phật học Hàm thụ

Theo số liệu thống kê, hàng năm có khoảng 100 xe hoa diễu hành trên các
tuyến đường, hàng ngàn hoa đăng được thả trên các dòng sông xanh, các sinh
hoạt khác như triển lãm, văn nghệ, chiếu phim truyện Phật giáo đều được thực
hiện có kết quả với hàng chục ngàn lượt Tăng, Ni, Phật tử tham dự. Đặc biệt,
Đại lễ Phật đản PL. 2550 - DL. 2006, có trên 584 xe hoa và 23 thuyền hoa diễu

văn nghệ Phật tử Thủ đô đã tổ chức biểu diễn nhiều vở kịch, ca khúc Phật giáo
phục vụ các ngày lễ hội, khánh thành tại các cơ sở tự viện khu vực phía Bắc.
Tỉnh Bình Thuận, đội ca nhạc Phật giáo đã tham gia Hội diễn Nghệ thuật quần
chúng cấp tỉnh và đạt Huy chương Bạc, đồng thời nhân mùa Phật đản PL. 2549 -
2005, Ban Văn hóa, phối hợp với Ban Hướng dẫn Phật tử khôi phục lại nét đẹp
văn hóa cổ truyền Phật giáo qua màn trình diễn “múa Lục Cúng” đã bị thất
truyền từ năm 1950.

Đặc biệt, trong những dịp tết cổ truyền của dân tộc Khmer như Chol Chnam
Thmay, Dolta, Óck Ombok, v..v...

Ngày 13-4-2006: Tham dự Diễn đàn Phật giáo Thế giới lần thứ I tại Trung Quốc.

Ngày 06-5-2006: Tham dự Đại Lễ Phật đản PL. 2550 do cơ quan UNESCO,
Trường Đại học Mahachalulongkorn, Giáo hội Tăng già Thái Lan tổ chức.

Tháng 5/2006: Tham dự Lễ khánh thành Tượng đài Đức Thánh Gióng và Lễ đặt
móng xây ngôi chùa Việt Nam tại Khác Cốp, Ucraina.

Ngày 16-8-2006: Chuyển thư chúc mừng của Hòa thượng Chủ tịch Hội đồng Trị
sự đến Hòa thượng Tep Vong nhân dịp Ngài được Quốc vương Campuchia phong
lên chức vị tối cao của Phật giáo Campuchia.

Ngày 02-11-2006: Tham gia diễn đàn Hợp tác hữu nghị Việt Nam - Campuchia
tại thành phố Hồ Chí Minh.

Từ ngày 26-30/5/2007: Tham dự Đại Lễ Phật đản PL. 2551 do cơ quan UNESCO,
Trường Đại học Mahachulalongkorn, Giáo hội Tăng già Thái Lan tổ chức.

Từ ngày 29-31/5/2007: Tham dự Đối thoại giữa các tín ngưỡng khu vực châu Á -
Thái Bình Dương lần thứ 3 được tổ chức tại Newzilan.

Từ ngày 10-15/7/2007: Dự Lễ khánh thành chùa Conghua Monastery, Dali City,
Yunnan Province, Chinna.